КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-109-О

19.02.2020

О проведении заседаний Кедровского, Елизаровского (дошкольное

образование) территориальных методических объединений

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 21.01.2014 № 25-О «Об утверждении единой

методической темы на 2014-2018 годы (с изменениями) от 24.09.2018 № 650-0

«Об итогах заседания муниципального методического Совета»,  от 02.10.2019

№ 607-О «Об итогах заседания муниципального методического совета», от

17.09.2019 06-Пр-581-О/2019«О планировании методической работы

территориальных методических объединений образовательных организаций

Ханты-Мансийского района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования  на 2019 – 2020 учебный год», с целью

совершенствования системы методической работы в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 февраля 2020 года заседание Кедровского, Елизаровского

(дошкольное образование) территориальных методических объединений (далее –

Кедровского ТМО, Елизаровского ТМО) на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа А.С. Макшанцева п. Кедровый», муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района

«Детский сад «Солнышко» п. Кедровый».

2. Утвердить план проведения территориального методического

объединения согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа

им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» (И.А. Ведерникова), муниципального

казенного дошкольного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского

района «Детский сад «Солнышко» п. Кедровый» (Н.М.Иванова) провести

организационные мероприятия по подготовке заседания Кедровского и

Елизаровского (дошкольное образование) ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

п. Красноленинский» (В.Н. Венклер), МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово»

(Н.А.Борщева), МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» (И.А.

Ведерникова), МКДОУ ХМР «Детский сад «Лучик» п. Урманный»

(Е.Г.Ухановой), МКДОУ ХМР «Детский сад «Солнышко» п. Кедровый» (Н.М.

Ивановой) обеспечить явку педагогов для участия в заседаниях

территориальных методических объединений.

5. Руководителям Кедровского ТМО (З.С. Куюкова), Елизаровского ТМО

(В.В. Иванова) предоставить отчет о проведении заседаний ТМО  в отдел общего

образования (Е.Н.Матвейчук) на электронный адрес: men-edu@hmrn.ru, (Е.Н.

Кагожка) на электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 10 марта 2020 года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения

руководителей образовательных организаций в срок 17 февраля 2020года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

8.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

mailto:men-edu@hmrn.ru
mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации  Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Кедровского территориального методического объединения

     Тема: «Ведущая роль школы в патриотическом воспитании подрастающего

поколения» (к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне)

     Цель: «Всесторонне обсудить основное содержание, структуру и функции

патриотического воспитания подрастающего поколения в школах территории»

     Время проведения: 28 февраля 2020 года на базе МКОУ ХМР «СОШ им.

А.С.Макшанцева п. Кедровый»

     Участники: Педагоги общеобразовательных организаций МКОУ ХМР

«СОШ им. А.С.Макшанцева п. Кедровый», МКОУ ХМР «СОШ п.

Красноленинский, МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» и педагогические

работники образовательных организаций района.

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

9.00-9.30 Регистрация участников.

Завтрак.

Панов Р.Д. – учитель

технологии, Халиуллина

О.А.- педагог-психолог

09.30 –

09.45

Открытие заседания ТМО Ведерникова И.А. –

директор школы

Хайбулина З.Г. - методист

Посещение открытых уроков

10.00-10.40

10.50- 11.30

Открытый урок (приложение)

Открытый урок (приложение)

Учителя МКОУ ХМР

СОШ им. А.С.Макшанцева

п. Кедровый

12.00-12.40 Открытое мероприятие, посвященное

Блокаде Ленинграда

Слинкина О.В. – учитель

русского языка и

литературы, МХК, куратор

краеведческого музея,

Чернышева Т.Н. – зам

директора по ВР, учитель

русского языка и

литературы

12.40 Участие в акции «Посылка солдату» Белых Л.Л. – педагог-

организатор

Конференция

  «Ведущая роль школы в патриотическом воспитании подрастающего поколения»

12.50 –

13.50

(конференц-

зал)

1. «Патриотическое воспитание в

МКОУ ХМР СОШ им.

А.С.Макшанцева п. Кедровый» (5-7

минут)

Чернышева Т.Н. – зам.

директора по ВР, учитель

русского языка и

литературы

2. «Развитие патриотического

воспитания через создание школьных

детских объединений» (5-7 минут)

Архипова О.А. – зам.

директора по ВР МКОУ

ХМР СОШ п.

Красноленинский

3. «Гражданско-патриотическое

воспитание, как основа воспитания

подрастающего поколения Елизарово»

(5-7 минут)

Куюкова З.С. – учитель

истории и обществознания

МКОУ ХМР «СОШ с.

Елизарово»

4. «Патриотическое воспитание на

уроках истории и обществознания» (5-

10 минут)

Ревнивых И.П.- учитель

истории

 Иванова М.Н.– учитель

обществознания

5. «Патриотическое воспитание на

уроках литературы» (5 минут)

Хайбулина З.Г. – учитель

русского языка и

литературы

6. «Патриотическое воспитание с

привлечением элементов музейной

педагогики» (5 минут)

Слинкина О.В. – учитель

русского языка и

литературы, МХК, куратор

краеведческого музея

7.  Мастер-класс «Семейные ценности

как основа патриотического

воспитания» (10-15 минут)

Бороновская Е.В. –

педагог-психолог МКОУ

ХМР СОШ п.

Красноленинский

13.50- 14.00

(конференц-

зал)

Подведение итогов работы заседания Ведерникова И.А. –

директор школы

Хайбулина З.Г. - методист

14.00- 15.00

Столовая

Обед.  Змановская Г.С.- зам

директора по безопасности,

 работники столовой

15.00 Отъезд участников заседания ТМО

Расписание уроков на 28.02.2020

Кабинет  Класс  Предмет  Учитель

3 2 Чтение  Зорина Наталья Павловна

NiX

2 4 Окружающий мир

(история)

Яковишена Наталья Владимировна

11 5 Физическая культура Иванов Александр Валерьевич

6 5 История Казанцев Сергей Сергеевич

с\з 6 Английский язык Спиридонов Евгений Юрьевич

9 6 Литература  Хайбулина Залия Габдулловна

9 7 Литература  Бакиева Эльмира Шайхиевна

10 7 Физика  Всеволодова Антонина Владимировна

10 8 География  Кобец Ирина Анатольевна

12 8 Математика  Шинкоренко Инна Викторовна

5 9 История Ревнивых Илья Петрович

11 9 Химия Хамитова Ямиля Абдулловна

7 10, 11 Математика  Ведерникова Ирина Александровна

к\з 10, 11 ОБЖ  Шевелев Николай Геннадьевич

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Елизаровского территориального методического объединения

(дошкольное образование)

       Методическая тема ТМО: Совершенствование качества дошкольного

образования через повышение профессионального мастерства педагогов

дошкольного образования.

      Цель работы ТМО: Улучшение эффективности системы методической

поддержки, направленной на повышение квалификации и профессиональных

компетенций педагогов при осуществлении психолого-педагогического

сопровождения детей дошкольного возраста.

     Дата проведения: 28 февраля 2020 г.

    Место проведения: Муниципальное казенное образовательное учреждение

Ханты-Мансийского района «Детский сад «Солнышко» п. Кедровый».

Участники: педагогические работники дошкольных образовательных

организаций

Время Мероприятие Ответственный

08.30 – 09.00 Заезд. Регистрация участников ТМО. Иванова В.В.,

руководитель

Елизаровского ТМО

09.00 – 09.30 Чайная пауза.  Иванова Н.М.,

заведующий МКДОУ

ХМР «Детский сад

«Солнышко» п.

Кедровый»

09.30 – 09.45 Открытие  Елизаровского территориального

методического объединения по теме:

«Содержание психолого – педагогической

работы по освоению детьми образовательных

областей».

Иванова Н.М.,

заведующий

МКДОУ ХМР

«Детский сад

«Солнышко» п.

Кедровый»

Иванова В.В.,

руководитель

Елизаровского ТМО

Образовательное пространство

09.45 – 10.15 НОД по речевому развитию для детей

подготовительной к школе группы по теме:

«Проказы зимы» по мотивам сказки

К.Ушинского».

Иванова В.В., учитель

– логопед МКДОУ

ХМР «Детский сад

«Солнышко» п.

Кедровый»

10.25 – 10.45
НОД по  познавательному развитию для детей

среднего возраста «Играя, учимся - эмоции

изучаем».

Халиулина О.А.,

педагог-психолог

МКДОУ ХМР

«Детский сад

«Солнышко» п.

Кедровый»

Калейдоскоп методических идей

11.00 – 11.20

Презентация методической деятельности по

теме: «Внедрение современных методических

подходов как инструмента повышения качества

образования».

Педагогический  проект по теме: «Открытое

сердце».

Худова Л.И.,

заместитель

заведующего

МКДОУ ХМР

«Детский сад

«Солнышко»

п. Кедровый»

11.20 – 11.40

Презентация методической деятельности по

теме: «Методическая и профессиональная

компетентность педагога в логике внедрения

новых элементов содержания образования».

Педагогический  проект по теме: «Мастерская

успеха».

Уханова Е.Г,

заведующий

МКДОУ ХМР

«Детский сад

«Лучик» п.

Урманный»

11.40 – 12.00

Презентация деятельности сотрудничества

по теме: «Создание единого образовательного

пространства "семья - детский сад",

посредством  установления доверительных,

партнерских взаимоотношений».

Красникова Е.В.,

заместитель

директора МКОУ

ХМР «СОШ с.

Елизарово»

12.00 – 12.30 Подведение итогов Елизаровского

территориального методического объединения.

Иванова В.В.,

руководитель

Елизаровского ТМО

12.30 – 13.00 Чайная пауза, отъезд участников ТМО

http://www.asddt.ru/august